Idem qui supra.

(Három apró pecsét helye.)

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itárában. XXII. csomag, 728. szám.)

571.

1654. september 29-én.

Nos Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transsylvaniae, Partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quod cum Regnum hocce

nostrum undique aemulorum insultibus obvium sit, oppositis confiniis limites ejus confirmare non minoris curae esse ducimus quam totum recta legum methodo directa conservare, maxime autem inter reliqua latera, siquidem Partes istae ad munimentum Lugas vergentes, Hostibus et viciniores sint, et debiliores, cum ob inopiam Hominum militarum, tum etiam magnam et proxime collocatam hostium vim, et eidem ab omni pereclitatione maturius provideremus, moti ad hoc diligent etiam instantia Generosi Acatii Barcsay de Nagy Barcsa Consiliarii nostri, Comitatus Hunyadiensis Comitis Supremi, ac Districtuum Karansebesiensis et ejusdem Lugiensiensis Bani, etiam Supremi fidelis nobis sincere dilecti, Cum primis autem peculiari istius loci provisione totius Regni commodo et saluti prospectum esse volentes, quo numerus illic virorum militarum augeretur, majusque Militiae exercitum et opera impenderetur, id Civibus et Incollis illius benigne indulatum voluimus, ut illi etiam, qui hactenus operi rustico studebant dehinc exempti tam ipsem tam successores eorundem universi ab omni Rusticitatis jugo liberi, et armis deducti vivant, cum omnibus aliis, qui ex Ditionibus alienis residentiam posituri eo transmigraturi sunt, sub Conditionibus infra scriptis, Et primum etiam, Cum solutio Decimarum Communis Fisci et Regni Proventus habeatur, et alienari articulis Regni cautum sit. Eam ob rem universi et singuli praeter antiquitus legitime exemptos, in rationem Communis Boni, Decimas de quibusvis Rebus decimari solitis absque defectu exolvere, et Jumentis propriis importare teneantur. Secundo Alvarliamentum istius Loci omnes, excepto nemine tamquam peculium et refugium quotannis, ut necessitas et loci status exigit, reaedificare et instaurare obligati sint. Tertio Praeterea ab omni rusticatione, Censuum quorumvis pensione, messione agrorum, Curuum vehalium praestatione et aliis similibus rusticitatis exercitiis perpetuo immunes et exempti, bonis Equis et armis instructi nobis, et successoribus nostris Legitimis, Regnoque nostro, peculiariter autem securitati istius Loci servire et inservire sint adstricti. Quarto nec ullam aliunde dependentiam, quam a nobismet, ac Legitimis successoribus nostris, ac Banis eo ordinatis habeant, et acceptare teneantur. Quinto.

Capitaneos Duces et alios officiales quos cum praescitu et mandato nostro Bani nostri eisdem praefecturi sunt, acceptare, et dicto illius obedientes esse obligantur. Sexto. Universas eorum Causas Forenses in sede Capitanei exoriendas et tandem per appellationem ad sedem Banalem finaliter di-judicandas transmitti debeant: Praeter illas quae acquisitio-nem Bonorum, et notam concernunt. Septimo. Cum autem dehinc oppidum istud Hominibus Militaribus incolatur, Cau-sas etiam illorum juxta Edicta nostra Constitutionibus Regni assona magis, quam vel sola scripta lege vel Articuli Regni examinari, ventillari et terminari debebunt. Quibus obtem-perare illi etiam modis omnibus sint adstricti. Octavo. Educil-latio vini uti hactenus, ita dehinc etiam illuc supersit, verum Cura illius non eodem procedat ordine uti hactenus, sed Pro-visori illius Loci Tabernam ex aedificare, et Enopolam inter-tenere incumbat. Ad quae omnia firmiter, et inviolabiliter ob-servanda tam nos ipsos, quam vniuersos successores nostros Legitimos videlicet Transylvaniae Principes obligatos et ob-strictos esse volumus. Ad cujus Rei memoriam firmitatemque aeternam duraturam, praesentes Litteras nostras Chirographo et sigilli nostri munimine roboratas, universis et singulis In-collis et Inhabitoribus dicti oppidi nostri Lugasiensis eorum-deque successoribus universis Benigne dandas duximus et Concedendas. Datum in Arce nostra Gyaluensi Die vigesima nona Septembbris anno Domini Millesimo sexcentesimo quin-quagesimo quarto.

Georgius Rakoci m. p. (L. S.)

Anno 1655. Die 27^a Mensis februarii in Generali Domi-norum Regnicolarum trium Nationum Regni Transsilvaniae et Partium Hungariae eidem annexarum Conventu, ex edicto suaee Celsitudinis Principalis, sub publicis eorundem Comitiis ad diem 20^{am} praedicti mensis februarii anni praescripti 1655. in Civitatem Kolosvar indictis, celebrata, Praesentes Litterae Annuentiales, ex Benigna Ejusdem suaee Celsitudinis Princi-palis munificentia gratirose intrascriptis collatae, Exhibitae, Proclamatae, Publicatae et in omni sui parte approbatae sunt. Ita tamen ne Jobbagionibus quorumpiam Regnicolarum in medium eorum transfugientibus suffragare valeant. Magi-

ster Georgius Lázár Celsissimi Domini Domini Principis Transilvaniae Protonotarius. Manu aliena propter infirmitatem.

(Szende Béla gyűjteményéből.)

572.

1655. September 8-án.

My Fiatt Jakab, Zöröny Varmegyeben, Karansebes varosaban lako Nemes szemely, es hutös Assessor, Iului Miklos, megh nevezet Varmegyenek Szolga Biraja es Bobik Janos hütös Notariussa Halmagi Laszlo Nemes szemely (minnyajan) megh nevezet Varmegyeben es varosban lakok; Adgyuk tuttara mindeneknek az kiknek illik, mostaniaknak es jövendőben levöknek, hogy in Anno 1655 kis Bodogh Aszony napban, hivanak el minket, megh nevezet Varmegyeben az varosban lako nemes szemelyek, Fiat Gabor, Fiat Layos, es Fiat Boldisar, Tivadar Gabor es Tivadar Miklos urak, hogy eő kegelmekkel edgyüt menenek el, az megh nevezet Varmegyeben Pogonicz videkin leveo Brebul nevü falura, hogy az vinculum allat emanalt Contractusok szerint, az steykuli resznek hatarat, azon megh nevezet falubeli jambor embereknek hüttel valo referalasara, megh mutattvan az hatart, igazan igazitanok el. Myazert Anno et die supra anotatis, megh nevezet Brebul nevü falura el menyén, es ot my ellöttünk az ambarum partium consensu; de legh inkab ez megh nevezet Tiudariaknak teczesekből, edgynehang falubeli jambor embereket valasztvan, kiket magok neveztek megh, elsöbennis azokat, az Contractusok szerint erős hittel megesketven, az utan ki mentük velek edgyüt ez föld szinére, examinalvan cökett, melyik legyen az Steykuli resznek hatar; Es Eiszakfele menven, kezdetek el annak az hatarat megh mutatni hütök szerint. Körtveli voldgyének folyamotjat (vulgo Matka veli Perzuluý) onnet Délfélre az mezön altal menyén, es mutatvan az hatart, udgyan amazokkal vermeket assatunk (udgy hogy halmoczkakat errigaljanak) es jutottuk Lo volgyenek regi révében, onnet előb menyén, ez falunak, azon volgy mellet levő vezayan, ismet vermet assatuk, es azon egy kerten altal hagyan, devenialtuk az falu-